
14 WWW.VLL.CZ

. . . 22 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

Meduňka nať
lékařská

Meduňka je mimořádným lékem 
na uklidnění celého organismu. 
Doporučuje se jako sedativum při 
neurózách, nespavosti, vyčerpání 
a psychických potížích a při lehčích 
nervově podmíněných poruchách 
trávení. Částečně snižuje krevní 
tlak a působí proti plynatosti.

Meduňka se uplatňuje jako klid-
nící a mírně protikřečový pro-
středek. Léčí také všechny orgány 
těla, postižené vlivem stresu 
chorobnými změnami. Uvolňuje 
křečovité stažení způsobené 
nervovým vypětím, uklidňuje 
bušení srdce, dýchací 
a zažívací orgány. Společně s ma-
teřídouškou tiší záchvaty kašle 
u dětí, uvolňuje křeče žaludku 
a zaražené větry, pomůže proti 
zvracení v těhotenství. Je vý-
borným uspávacím prostředkem. 
Meduňka napomáhá posilovat 
centrální nervový systém, uplatní 
se při infekčních průjmových 
chorobách, bolestivé menstruaci 
a v klimakteriu. Zevně lze 
meduňky použít na revmatické 
opuchliny, pohmožděniny 
a krevní podlitiny. Šálek nálevu 
z meduňky, oslazený medem, 
nahradí tabletku na spaní a při-
tom všeobecně prospívá. Čaj 
z meduňky příznivě působí při 
nadýmání, při nervovém vyčer-
pání, migrénách a leh-
čích formách nespavosti. 

Lidové názvy Meduňky
Tato bylina je též známá pod názvy 
jako citronelka, citronová melisa, 
citronový balšám, doubravnice, 
doubravník, doušník, doušník 
lékařský, dubravník, elixír života, 
kalaminta, kocúrník, lemonika, 
lemonka, marule, marulka, máta 
citronová, matečník, materník, 
mateřník, matkové thé, medi-
nice, medlinka, medovka, medun, 
meduň, medunice, meduník, me-
dunka, meduňka citronová, meli-
sa, modra, planá máta, rojovník, 
sladký balzám, šanta, včelanka, 
včelník nebo ženské koření.

Nakupujte se slevou 10 %
Slevový kód LETO2018


